
【担当】 滋賀県立日野高等学校 
     教務課：友田 勝士 伊吹 英子 
    〒529-1642 蒲生郡日野町上野田 150 
    TEL 0748-52-1200 

                          令和５年（2023 年）５月２３日 
各中学校長 様 

滋 賀 県 立 日 野 高 等 学 校 
校  長   神 崎  善 明 
 

令和５年度 日野高等学校体験入学の実施について（ご案内） 
 
 拝啓 小満の候、貴校には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、本年も次年度に高等学校への進学を希望される生徒ならびにその保護者等の方を対象とした体験入

学を２日間計４回実施いたします。本校といたしましては、総合学科での特色ある取組みについて、広く知っ

ていただく貴重な機会と考えております。なお、第１回の７月実施につきましては、系列の体験授業は実施い

たしません。系列の体験授業を希望される場合は、第２回の９月の方にご参加くださいますようご助言くださ

い。第１回および第２回の両方にご参加も可能です。 
 つきましては、貴校関係者、生徒ならびにその保護者等のご参加を賜りたくご配慮をよろしくお願い申し上

げます。 
 また、本年度はマイクロソフトフォームズでの申込になっていますので、生徒ならびにその保護者等への連

絡をお願い申し上げます。 
敬 具 

記 
【第１回】 
１ 日時 令和５年 ７月２９日（土） 
       午前の部 ９:３０～１１:００ （受付９:００～９:３０） 

午後の部 １３:３０～１５:００（受付１３:００～１３:３０） 
２ 会場 日野公民館 日野町中道２丁目１２番地 
３ 内容 学校・総合学科・系列説明、部活動紹介、保護者向け相談会 
４ 申込 【別紙２】2023 第１回体験入学申し込み、下記ＵＲＬもしくは 

ＱＲコードよりお申し込みください。 
     申込ＵＲＬ  https://forms.office.com/r/5i2aKZAimU 
５ 申込締切 ６月２６日（月） 
 
【第２回】 
１ 日時 令和５年 ９月３０日（土） 
       午前の部 ９:３０～１１:００ （受付９:００～９:３０） 

午後の部 １３:３０～１５:００（受付１３:００～１３:３０） 
２ 会場 日野高等学校 日野町上野田１５０番地 
３ 内容 学校・総合学科・系列説明、部活動紹介、校舎見学、系列体験授業、保護者向け相談会、 
     希望者のみ：部活動見学、部活動体験（レスリング部・野球部・サッカー部） 
４ 申込 【別紙２】2023 第２回体験入学申し込み、下記ＵＲＬもしくはＱＲコードよりお申し込みくださ

い。 
第２回につきましては、体験授業の希望および部活動体験 
（レスリング・野球・サッカー）についてもご記入をお願い 
します。 

     申込ＵＲＬ https://forms.office.com/r/jTf04ysNwe 
５ 申込締切 ９月１３日（水） 
 
                

 

第 1 回体験入学申込ＱＲコード 

第 2 回体験入学申込ＱＲコード 


